TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

   LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:            /LĐLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền kỷ niệm 65 năm

Ngày mở đường Hồ Chí Minh - Ngày truyền thống

Bộ đội Trường Sơn (19/5/1959 - 19/5/2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày        tháng 5 năm 2024

       Kính gửi:

         - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                                  - Công đoàn cấp ngành.

Thực hiện Hướng dẫn số 23/HD-TLĐ ngày 07/5/2024 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tuyên truyền kỷ niệm 65 năm Ngày

mở đường Hồ Chí Minh - Ngày truyền thống Bộ đội Trường Sơn (19/5/1959 -

19/5/2024);

Căn cứ Hướng dẫn số 117-HD/BTGTU, ngày 06/5/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 65 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh -

Ngày truyền thống Bộ đội Trường Sơn (19/5/1959 - 19/5/2024);

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu Liên đoàn Lao động cấp

huyện, Công đoàn cấp ngành triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tùy điều kiện, đặc điểm tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các cấp

công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tuyên truyền kỷ niệm

65 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh - Ngày truyền thống Bộ đội Trường sơn

(19/5/1959 - 19/5/2024) theo Hướng dẫn số 23/HD-TLĐ ngày 07/5/2024 của Đoàn

Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Hướng dẫn số 117-HD/BTGTU,

ngày 06/5/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (có các văn bản gửi kèm) trong cán

bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động bằng hình thức linh hoạt, thiết thực

và hiệu quả.

Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 65 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh -

Ngày truyền thống Bộ đội Trường Sơn (19/5/1959 - 19/5/2024) gửi kèm theo

Hướng dẫn số 23/HD-TLĐ ngày 07/5/2024 hoặc vào Trang thông tin điện tử Công

đoàn Bình Thuận: http://www.congdoanbinhthuan.org.vn - mục Tuyên truyền, phổ

biến pháp luật.

2. Thông qua các phương tiện thông tin đại chúng địa phương, Website và

Facebook Công đoàn Bình Thuận, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, nhóm

Facebook, Zalo, hệ thống loa truyền thanh nội bộ, bảng tin nội bộ của doanh

2

nghiệp…, tuyên truyền để cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động được

biết về tầm vóc, ý nghĩa và kỳ tích của Đường Hồ Chí Minh - Đường Trường Sơn

trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước; tôn vinh và tri ân công lao, đóng góp

to lớn của bộ đội Trường Sơn, dân công hỏa tuyến, thanh niên xung phong, công

nhân giao thông, văn nghệ sĩ, đồng bào các dân tộc đã từng tham gia, phục vụ

chiến đấu, làm nhiệm vụ trên đường Hồ Chí Minh - đường Trường Sơn trong sự

nghiệp đấu tranh giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước. Qua đó, góp phần

khơi dậy truyền thống yêu nước, ý chí quyết thắng, niềm tự hào dân tộc trong cán

bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động, nhất là thế hệ trẻ; cổ vũ cán bộ,

đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động phát huy chủ nghĩa anh hùng cách

mạng, ý chí tự lực, tự cường dân tộc, ra sức thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết

Đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 – 2025, nghị quyết Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, Đại

hội XI Công đoàn tỉnh.

3. Duy trì, thực hiện tốt việc nắm bắt và định hướng kịp thời tình hình tư

tưởng, thông tin, dư luận xã hội trong cán bộ, đoàn viên và người lao động theo

đúng chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước; đấu tranh, phản bác thông tin,

quan điểm sai trái, phản động, cơ hội chính trị công kích, xuyên tạc lịch sử, chống

phá Đảng, Nhà nước, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc và tinh thần đoàn kết

quốc tế vô tư, trong sáng của Đảng, Nhà nước, quân đội và nhân dân Việt Nam.

Nhận được Công văn này, Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp

ngành phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận và Văn phòng TU;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Đặng Thị Thanh Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T10:56:50+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Đặng Thị Thanh Hoa<hoadtth@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T11:13:32+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T11:13:42+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T11:13:48+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!